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Idet henvises til besvarelsen af spørgsmål 3 om etablering af et edb-samordningsudvalg 
for areal- og miljødata udbedes nærmere oplysninger om dette udvalgs forventede omfang, 
udgifter og personalebehov. 

Svar: 
Planstyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

»Edb-samordningsudvalget for areal- og miljødata svarer som nævnt i besvarelsen af 
spørgsmål 3 til etablering af samordningsudvalg på andre områder. Udvalget skal efter 
miljøministeriets forslag omfatte repræsentation fra: 

Amtsrådsforeningen i Danmark 
Boligministeriet 
Danmarks Statistik 
Finansministeriet, administrationsdepartementet 
Hovedstadsrådet 
Kommunernes Landsforening 
Københavns og Frederiksberg kommuner 
Landbrugsministeriet 
Miljøministeriet. 

Forslag til kommissorium for og sammensætning af edb-samordningsudvalget for areal- 
og miljødata forhandles i øjeblikket i edb-samordningsrådet nedsat under finansministeriet, 
administrationsdepartementet. 

Udvalgets sekretariat skønnes på indeværende tidspunkt at skulle bestå af 3 akademiske 
medarbejdere samt I HK-medarbejder. Hertil kommer et anslået behov for køb af eksterne 
serviceydelser i form af edb-ekspertise på èa. 600.000 kr. 2 AC-medarbejere er søgt på forslag 
til finanslov fot 1981, mens de øvrige ressourcer søges tilvejebragt ved intern omprioritering. 

Udvalgets sekretariat skal, foruden at forestå den undersøgelses-, udrednings- og analyse- 
virksomhed, der er nødvendig for udvalgets arbejde, tillige virke som rådgivningsorgan for , 
andre organisationer, derunder amtskommuner og kommuner, med henblik på koordinering 
af registrering og bearbejdning af areal- og miljødata. 

Da arbejdsområdet er nyt, er det vanskeligt at skønne over ressourcebehovet på længere 
sigt. Erfaringerne, når arbejdet er fuldt i gang, kan give anledning til justeringer i ressource- 
anvendelsen.« 

Spørgsmål 12: 
Vedrørende besvarelsen af spørgsthål 5 forespørges, hvad der nærmere skal forstås ved, at 

embedsmandsgruppen skal behandle »andre samfundsforhold«. 

Svar: 
Planstyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

»Sammenslutningen af Danske Småøer har i deres »1. rapport fra småøerne« af 1976 
peget på en række forhold vedrørende erhvervsudvikling, trafikbetjening, det sociale, 
sundhedsmæssige og undervisningsmæssige område, som efter sammenslutningens opfattelse 
kunne eller burde ændres med henblik på at forbedre øsamfundets forhold. Det er disse 
forhold, som embedsmandsgruppen tager op med henblik på at undersøge mulighederne for 
at fremsætte forslag med sigte på at stille de små øer bedre.« 


